
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  178  del  26/10/2020 

 
 
 

 

OGGETTO: 

RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA OLCESE PROMOSSA DAL COMUNE 
DI PIANCOGNO. SOSTEGNO AL COMUNE PER SPESE PRELIMINARI 

ALL'ATTIVAZIONE DEGLI  STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE 
NEGOZIATA 

 
 

 
L'anno duemilaventi, il giorno ventisei del mese di Ottobre alle ore 18:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 

OGGETTO: 

RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA OLCESE PROMOSSA DAL COMUNE 
DI PIANCOGNO. SOSTEGNO AL COMUNE PER SPESE PRELIMINARI 

ALL'ATTIVAZIONE DEGLI  STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE 
NEGOZIATA 

  _____________________________________________________ 
  Su proposta del Presidente 

 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

 
PREMESSO che: 

 con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022; 

 con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 
 con Decreto del Presidente n. 1/2020 in data 03.01.2020, prot. 23, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2020 e fino al 31.07.2020; 
 con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 

VISTA la deliberazione assembleare n. 10 in data 24.07.2020 inerente l’approvazione 
del Rendiconto di Gestione 2019; 
 

VISTA la comunicazione prot. 7158 in data 14/10/2020 (protocollo CMVC n. 0010984 
del 15/10/2020) con la quale il Comune di Piancogno comunica la volontà di attivare 

una iniziativa di rigenerazione urbana per l’area industriale “Olcese” e richiede la 
concessione di un contributo per fronteggiare le operazioni preliminari necessarie per 
l’avvio dei necessari strumenti di programmazione negoziata; 

 
CONSIDERATO che gli Enti comprensoriali di Valle Camonica (Comunità Montana e 

Consorzio BIM) valutano positivamente l’azione intrapresa dal Comune di Piancogno in 
quanto l’area interessata riveste indubbiamente una valenza strategica nel contesto 
socio-economico della Valle Camonica; 

 
RITENUTO pertanto di condividere gli intendimenti programmatici rappresentati dal 

Comune di Piancogno e quindi la necessità di supportarne l’azione attraverso uno 
specifico sostegno economico; 
 

RITENTUO di quantificare in € 11.000,00 il sostegno da riconoscere al Comune di 
Piancogno e dato atto che nel Bilancio della Comunità Montana risulta disponibile lo 

stanziamento necessario; 
 
ACQUISITI i parerei favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli 

aventi titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 
 

DELIBERA 

 
 

 
1) di assegnare al Comune di Piancogno, un contributo straordinario di € 

11.000,00 per le finalità evidenziate in premessa; 

 
2) di dare atto che la somma di € 11.000,00 trova imputazione al cap. 2037/2 

(0111203 – P.F. 2.03.01.02.003) del Bilancio 2020 della Comunità Montana di 
Valle Camonica; 
 

3) di demandare al competente responsabile di Servizio dell’Ente l’espletamento 
del presente atto e la liquidazione della spesa al Comune di Piancogno che 

dovrà avvenire previa acquisizione rendicontazione della spesa sostenuta; 
 

4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4. del D.lgs. 267/2000. 
  

 
 

*** 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 189 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Economico-Finanziario 

 

OGGETTO: RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA OLCESE PROMOSSA 

DA COMUNE DI PIANCOGNO. COMPARTECIPAZIONE ALLE 

SPESE PER INCARICO A REDIGERE PERIZIA TECNICO / 

ECONOMICA. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario, in relazione alle competenze di cui dall’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti ed assume, se 

presente, il relativo impegno di spesa come specificato all’interno della 

proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 26/10/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 189 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA OLCESE PROMOSSA 

DA COMUNE DI PIANCOGNO. COMPARTECIPAZIONE ALLE 

SPESE PER INCARICO A REDIGERE PERIZIA TECNICO / 

ECONOMICA. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  26/10/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  178  del  

26/10/2020  

 

OGGETTO: RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA OLCESE PROMOSSA DAL 

COMUNE DI PIANCOGNO. SOSTEGNO AL COMUNE PER SPESE 

PRELIMINARI ALL'ATTIVAZIONE DEGLI  STRUMENTI DI 

PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 03/11/2020 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 09/11/2020 da Santoro Gian Luca.


